
Młodzi  robią  Metropolię.
Wystartowaliśmy! [ZDJĘCIA]

Jest ich 26 i mają od 16 do 25 lat. Mieszkają w różnych
częściach  Metropolii  –  zarówno  w  małych  gminach,  jak  i  w
dużych miastach. Są licealistami, studentami, pracują. Przez
najbliższy rok wspólnie będą zastanawiać się jaka powinna być
Metropolia, by młodzi ludzie chcieli w niej mieszkać, uczyć
się, pracować, a w przyszłości zakładać swoje rodziny. Efekt
ich prac zostanie uwzględniony w strategii GZM. W piątek (11
września)  odbyło  się  pierwsze  spotkanie  w  ramach  projektu
„Młodzi robią Metropolię”.

Młodzi  uczestnicy  tego  projektu  zostali  wybrani  podczas
rekrutacji. W swoich zgłoszeniach zostali poproszeni o to, by
opowiedzieli jak widzą Metropolię, gdzie spędzają czas i jaki
pomysł mają na jej rozwój.

Przez  najbliższy  rok,  w  trakcie  10  warsztatów,  które
poprowadzą dla nich przedstawiciele Uniwersytetu Śląskiego –
Instytutu Nauk Politycznych oraz Instytutu Pedagogiki – młodzi
uczestnicy będą szukać odpowiedzi na to, jaka powinna być
Metropolia  GZM,  by  była  atrakcyjnym  miejscem  do  życia,  z
którym będą chcieli związać swoją przyszłość – zawodową i
prywatną.

Podczas cyklu warsztatów będą zastanawiać się nad tym, co
oznacza dla nich wysoka jakość życia. Nie zabraknie również
wątków  związanych  z  edukacją  i  rynkiem  pracy,  a  także  z
kwestiami  dotyczącymi  ładu  przestrzennego,  bezpieczeństwa  i
procesów demograficznych.
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– Jako naukowcy chcemy wysłuchać głosu młodych mieszkańców
Metropolii i uwzględnić go później w raporcie, który stanie
się częścią większej strategii – mówi dr Natalia Stępień-Lampa
z Instytutu Nauk Politycznych UŚ.





Wśród  uczestników  projektu  „Młodzi  robią  Metropolię”  jest
Magdalena  Hoeftmann,  która  chciałaby  zająć  się  tematami
związanymi m.in. z transportem publicznym.

– Transport pasażerski jest bardzo potrzebny do tego, żeby
nasza miasta stawały się miejscami, gdzie po prostu lepiej się



żyje, które są dobrze dostosowane do potrzeb różnych osób.
Ważne  są  dla  mnie  kwestie  związane  m.in.  z  dostępnością
transportową – wylicza Magda.



Z kolei Wojciech Patoń podkreśla, że projekt „Młodzi robią
Metropolię” jest wielką szansą dla młodych mieszkańców GZM, bo
daje  im  możliwość  podzielenia  się  swoją  wizją  na  rozwój
miejsca, w którym żyją.

– Myślę, że powinniśmy dążyć do zdrowej syntezy nowoczesności
z tradycją. To jest nie tylko fajne i dla nas korzystne, ale
modnym  jest  teraz  wykorzystywanie  różnych  tradycyjnych
elementów. Mamy postindustrialną kulturę i to właśnie wokół
niej  powinniśmy  budować  nowe  obiekty  kultury,  sportu  i
rekreacji. Te wszystkie miejsca mogą być wykorzystywane do
tego, by młodzi ludzie znajdowali tam pracę, a po drugie będą
dawać też możliwość spędzenia tam czasu wolnego – mówi Wojtek.

Do projektu „Młodzi robią Metropolię” zgłosiło się 56 osób, z
czego 46 złożyło kompletne wnioski.

Ich  zgłoszenia  zostały  ocenione  przez  przedstawicieli
Metropolii, którzy odpowiadają za kwestie związane z rozwojem
społeczno-gospodarczym,  transportem,  planowaniem
przestrzennym,  inwestycjami  i  promocją.  



Ponieważ poziom odpowiedzi był bardzo wyrównany, Metropolia
przygotowała  także  ofertę  współpracy  dla  tych,  którym  nie
udało się dostać do 26-osobowej grupy projektowej. Kandydaci
zostali  zaproszeni  do  współpracy  przy  tworzeniu  materiałów
edukacyjnych  dotyczących  Metropolii  adresowanych  do  ludzi
młodych.  

Więcej o projekcie można przeczytać >> TUTAJ <<
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